[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro - Registro (SP) - CEP: 11.900-000 TEL / FAX ( 013 ) 3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 1241/2025

Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que seja realizada com urgência a poda de uma árvore localizada na Rua Eucalipto, no bairro Arapongal.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se esta solicitação tendo em vista que a referida árvore está com os galhos avançando perigosamente sobre a fiação elétrica, oferecendo risco de acidentes, interrupção de energia e comprometendo a segurança dos moradores e pedestres que circulam pela via. Trata-se de uma medida preventiva e necessária para evitar maiores transtornos e garantir a segurança da população local.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 18 de setembro de 2025.

Taffarel da Silva Galdino Vereador
image1.jpeg